
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

terça-feira, 23 de setembro de 2014 Ano II - Edição nº 00241 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2FCB36863FAFD02147EED7017A313F2



terça-feira, 23 de setembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00241 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• Aviso de Licitação. Pregão Presencial nº 029-PP/2014

• Lei Muncipal  Nº.263/2014 , de 22  de setembro   de 2014 - Ratifica Protocolo de Intenções para a constituição do Consórcio do Território do
Recôncavo – CTR

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2FCB36863FAFD02147EED7017A313F2



terça-feira, 23 de setembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00241 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRA DO PARAGUAÇU 
CNPJ.:13.866.892/0001-50 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º029-PP/2014 

O Município de Cabaceiras do Paraguaçu/Ba, faz saber que realizará licitação na modalidade 

Pregão Presencial N.º029-PP/2014, objetivando a contratação de empresa que possua softwares 

para atendimento a Lei de Acesso à Informação de n.º 12.527/2011 e publicações de atos 

administrativos nos Diários Oficiais do Estado da Bahia e União e em jornais de grande circulação, 

para atender as necessidades deste Município. Órgão solicitante: Secretaria de Administração. 

Sessão:.03/10/2014, às 09:00 horas. Tipo Menor Preço Global, Ordenamento Legal: Lei 10.520/02, 

Lei 8.666/93, Lei 123/06, informações no tel:(75)3681-1129 e no Setor de Licitações, sito à Av. O 

Navio Negreiro, nº 55, Centro, Cabaceiras do Paraguaçu/BA, 22/09/2014 – Edmilson da Cruz Alves 

– Pregoeiro. 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26113523DCBC36C518E2358E40A97839

terça-feira, 23 de setembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00241 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 23 de setembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00241 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Lei

   

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  

 

 

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345‐000 (75)3681‐1129 
CNPJ 13.866.892/0001‐50 

LEI MUNCIPAL  Nº.263/2014 , DE 22  DE SETEMBRO   DE 2014 

 

Ratifica Protocolo de Intenções para a constituição 
do Consórcio do Território do Recôncavo – CTR 

 

A Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu Prefeito Municipal 
sanciono a seguinte Lei:    

Art. 1º. Fica ratificado o Protocolo de Intenções para a constituição do 
Consórcio do Território do Recôncavo – CTR, Anexo Único desta Lei. 

Parágrafo único. Com o número de ratificações previsto no Protocolo 
de Intenções, ficará este convertido automaticamente em Contrato de Consórcio 
Público e criada a autarquia Inter federativa Consórcio do Território Recôncavo – 
CTR. 

Art. 2º. Ficam ratificados todos os Anexos do Protocolo de Intenções, 
com a criação dos empregos públicos nele previstos, bem como com a instituição: 

Parágrafo único. Opomos reservas aos anexos que instituem: 

I - a Taxa de Regulação e Fiscalização – TRF; 

II - a Taxa de Resíduos Sólidos Urbanos. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Cabaceiras do Paraguaçu, 22  de setembro   de 2014. 

 

 

PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2FCB36863FAFD02147EED7017A313F2


		2014-09-23T10:17:58-0300




